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Ko le dzy za gra li 
dla Ka mi la i Pa try ka
NO WY SĄCZ. Śpie wem, tań cem i mu zy ką są dec ka mło dzież udo wod ni ła, że los 
ró wie śni ków zma ga ją cych się z cho ro bą nie jest jej obo jęt ny.

Fre kwen cja do pi sa ła, a ucznio -
wie oraz za pro sze ni go ście
szczel nie wy peł ni li sa lę MOK -
-u. Ucznio wie Gim na zjum nr
3 im Hen ry ka Sien kie wi cza
wraz z Miej skim Ośrod kiem
Kul tu ry w No wym Są czu zor -
ga ni zo wa li cha ry ta tyw ny kon -
cert pod ha słem „Gra my, śpie -
wa my i tań czy my dla Pa try -
ka i Ka mi la”. Ce lem kon cer tu
by ła zbiór ka pie nię dzy po -
trzeb nych na dal sze le cze nie
bliź nia ków cier pią cych na mu -
ko wi scy do zę. Do ro ta He dwig,
Pre zes Pol skie go To wa rzy stwa
Wal ki z Mu ko wi scy do zą,
w trak cie krót kie go wy stą pie -
nia, opo wie dzia ła ze bra nym
o tej cho ro bie.

Na sce nie swo je ta len ty za -
pre zen to wa li nie tyl ko ucznio -

wie, ale ta kże ab sol wen ci, któ -
rzy już ja kiś czas te mu opu ści -
li mu ry są dec kiej „trój ki”. – By -
łam za chwy co na tym, w ja ki
spo sób mło dzież za an ga żo wa -
ła się w dzi siej szy kon cert. Tak
napraw dę wy star czy ło tyl ko
rzu cić ha sło, a na si ucznio wie
sa mi, bar dzo spon ta nicz nie włą -
czy li się w ca łą ak cję. W przy -
pad ku ab sol wen tów wy star czył

do słow nie je den te le fon, aby
ścią gnąć ich z ró żnych re jo nów
Pol ski. Je stem dum na, kie dy
wi dzę, że na si wy cho wan ko wie
chcą się za pre zen to wać z jak
naj lep szej stro ny i po ma gać po -
trze bu ją cym – pod kre śla Zo fia
Woź nia kie wicz, pe da gog w Gim -
na zjum nr 3.

– Aby przy je chać dziś do No -
we go Są cza i za śpie wać dla Ka -
mi la i Pa try ka prze ło ży łem dwa
eg za mi ny. Mam na dzie ję, że
wy kła dow cy nie bę dą mie li mi
te go za złe – do da je Sta ni sław
Du da, stu dent ka to wic kiej Aka -
de mii Mu zycz nej.

Bra cia Pa tryk i Ka mil Wie -
ląd ko wie z No we go Są cza
od uro dze nia zma ga ją się

z mu ko wi scy do zą – nie ule -
czal ną cho ro bą ge ne tycz ną.
Kosz ty le cze nia chłop ców się -
ga ją na wet kil ku na stu ty się -
cy zło tych mie sięcz nie. Rów -
nież sio stra chłop ców – dwu -
let nia Wik to ria – cho ru je
na mu ko wi scy do zę. Na ro do -
wy Fun dusz Zdro wia nie re -
fun du je wszyst kich le ków, dla -
te go głów ny cię żar spo czy wa
na ro dzi cach. Wi ta mi ny,
odżyw ki wzmac nia ją ce, ćwi -

cze nia re ha bi li ta cyj ne – to
wszyst ko po chła nia bar dzo
du że su my pie nię dzy, ale jest
nie zbęd ne do prze ciw dzia ła -
nia ob ja wom cho ro by. Pań -
stwo Wie ląd ko wie nie wy obra -
ża ją so bie jak wy glą da ła by
wal ka z cho ro bą ich dzie ci,
gdy by nie po moc kil ku fun -
da cji oraz lu dzi do brej wo li,
któ rzy nie są obo jęt ni na pro -
ble my i dra ma ty in nych.

KRZYSZTOF POREMBA

Śla dy Kar skie go 
na Są dec czyź nie
WY DAR ZE NIE. Ta bli ca upa -
mięt nia ją ca 71. rocz ni cę od bi cia
Ja na Kar skie go, emi sa riu sza
władz Pol skie go Pań stwa Pod -
ziem ne go, z rąk ge sta po za wi sła
na ścia nie le śni czów ki w Mar cin -
ko wi cach

Uro czy ste go od sło nię cia pa -
miąt ko wej ta bli cy do ko nał we
wto rek jej fun da tor Ber nard
Sta wiar ski, wójt gmi ny Cheł -
miec, a po świę cił ją pro boszcz
pa ra fii w Mar cin ko wi cach – Jó -
zef Ba bicz.

W le śni czów ce, któ ra na le -
ży te raz do ro dzi ny So wów
w lip cu 1940 r. ga jo wy Fe liks
Wi deł i Jan Mo raw ski, ukry -
wa li zmar łe go w 2000 r. emi sa -
riu sza władz Pol skie go Pań -
stwa Pod ziem ne go. Za swo ją
bo ha ter ską po sta wę za pła ci li

naj wy ższą ce nę – stra ci li ży -
cie. Fe liks Wi deł zo stał za mor -
do wa ny w 1943 r. w obo zie Au -
schwitz, na to miast Jan Mo raw -
ski przez wie le lat prze by wał
w nie miec kich obo zach kon -
cen tra cyj nych.

Jan Kar ski w lip cu 1940 r.
był wię zio ny w no wo są dec kim
szpi ta lu, a w uciecz ce po mógł
mu zmar ły w grud niu ubie głe -
go ro ku prof. Jan Sło wi kow ski
wraz z żoł nie rza mi Związ ku
Wal ki Zbroj nej. Po tem Kar ski
tra fił do le śni czów ki w Mar -
cin ko wi cach i ru szył w dal szą
uciecz kę przed ge sta po. Po do -
tar ciu na Za chód pierw szy po -
wia do mił świat o zbrod niach
hi tle row skich w Pol sce, w tym
ta kże o Ho lo kau ście.

(ALF)
alicja.falek@dziennik.krakow.pl

KINO

NO WY SĄCZ
▪ SO KÓŁ:
godz. 14.45, 16.30, „Del fin
Plum” (Pe ru/Niem cy/Wło -
chy, ani mo wa ny/fa mi lij ny),
godz. 14.30, 17.15, 20, „Pi ra -
ci z Ka ra ibów. Na nie zna -
nych wo dach” 3D (USA,
przy go do wy), godz. 16.30,
20.30, „Mi lion do la rów”
(Pol ska, ko me dia), godz. 17,
20.20, „Bej bis” (USA, dra -
mat), godz. 18, „Za ba wy
z bro nią, czy li 2 mie sią ce
w Afga ni sta nie” – spo tka -
nie z fo to gra fem, pod ró żni -
kiem i re por te rem Ja ku -
bem Ry bic kim, godz. 18.10,
„Je stem Bo giem” (USA,
thril ler), godz. 18.45, „Se -
zon na kacz ki” (Mek syk,
ko me dia), godz. 20.15, „Kod
nie śmier tel no ści” (Fran -
cja/USA, thril ler/ak cja),
▪ KRO KUS:
godz. 16.30, „Je stem nu me -
rem czte ry” (USA, thril -
ler/scien ce fic tion), godz.
18.30, 20.30, „Mię dzy świa -
ta mi” (USA, dra mat),
LI MA NO WA
▪ KLAPS:
godz. 18, 20.30, „Pi ra ci z Ka -
ra ibów. Na nie zna nych wo -
dach” 3D (USA),

KRY NI CA -ZDRÓJ
▪ JA WOR ZY NA:
godz. 11, 13.50, 16.40, 19.30,
„Pi ra ci z Ka ra ibów. Na nie -
zna nych wo dach” 3D (USA,
przy go do wy),
SZC ZAW NI CA
▪ PIE NI NY:
godz. 17, „Wład cy umy -
słów” (USA, 15 l.), godz.
18.15, „Je stem Bo giem”
(USA, 15 l.), godz. 20.30,
„Ry tu ał” (USA, 15 l.),
GOR LI CE
▪ WIA RUS:
godz. 18, „Żo na na ni by”
(USA, ko me dia), godz. 20,
„Je stem Bo giem” (USA,
thril ler). (IF)

ZAPROSZENIA

26 MA JA, CZWAR TEK
▪ NO WY SĄCZ:
od godz. 19, Ma ło pol skie
Cen trum Kul tu ry „So kół”,
Ga le ria Sztu ki Współ cze -
snej BWA SO KÓŁ, ul. Dłu -
go sza 3, wer ni saż wy sta wy
pn. „Pa sja or ni to lo ga. Two -
rze nie mi tu”, godz. 20.30,
kon cert ze spo łu FRAC TAL
DUO (Edward De skur &
Mi chał Gor czy ca), godz.
21.30, pro jek cja fil mu „Uli -
ca kro ko dy li” na dzie dziń -
cu MCK SO KÓŁ,

Mia stecz ko Ga li cyj skie, ul.
Lwow ska 226, wy sta wa po -
kon kur so wa „Skar by Ma ło -
pol ski – Drew nia na Ar chi -
tek tu ra Uzdro wisk”, 
Ma ła Ga le ria, ul. Ja giel loń -
ska 35, Je rzy Mi cha lak, wy -
sta wa prac ar ty stycz nych, 
Ga le ria Daw na Sy na go ga,
ul. Ber ka Jo se le wi cza 12,
wy sta wa pt. „Fo to gra fia
dzi kiej przy ro dy”, 
Miej ski Ośro dek Kul tu ry,
Al. Wol no ści 23, wy sta wa
prac pla stycz nych i fo to gra -
fii uczniów są dec kich szkół,
Ma ła Ga le ria, ul. Ja giel loń -
ska 35, wy sta wa ma lar stwa
Be aty Bąd kow skiej,
Ga le ria BWA SO KÓŁ, ul.
Dłu go sza 3, wy sta wa po -
kon kur so wa V Mię dzy na -
ro do we go Bien na le Pa ste li,
Są dec ka Bi blio te ka Pu -
blicz na, ul. Fran cisz kań ska
11, wy sta wa „W cie niu
wiel ka noc nych palm”, 
au tor stwa Mi cha ła 
Pio trow skie go,
Dom Go tyc ki, ul. Lwow ska
3, wy sta wa ma lar stwa Ma -
xa Kur tha z Pre szo wa,
Mia stecz ko Ga li cyj skie, ul.
Lwow ska 226, wy sta wa pt.
„Wspo mnie nie La ta” oraz
wy sta wa pt. „Lo sy są dec -
kich Niem ców”.

(IF)

NO WY SĄCZ

Po Wo od stoc ku
w gó ry
Pam pe lu na, ko sza liń ski ze spół
gra ją cy sal sa co re z do miesz -
ką me ta lu wy stą pi w naj bli -
ższy pią tek o godz. 19
w ogród ku pu bu Zdar ta Pły ta.
Gru pę two rzy czte rech mu zy -
ków: Ju lio – gi ta ra i wo kal, Po -
osty – gi ta ra ba so wa i wo kal,
Spo dziu – gi ta ra i wo kal oraz
Sa dam – per ku sja. Na swo im
kon cie ma ją pierw szą de biu -
tanc ką pły tę „La Cu rva” wy da -
ną koń cem mar ca ubie głe go
ro ku. – W No wym Są czu mie li -
śmy przy jem ność grać w ubie -
głym ro ku. Zo sta li śmy cie pło
przy ję ci i wie dzie li śmy, że
jesz cze tu wró ci my – mó wi
Spo dziu. – Nie mo że my do cze -
kać się kon cer tu i póź niej sze -
go od po czyn ku, bo mi mo, że
miesz ka my nad mo rzem, to
ko cha my gó ry – do da je. Pam -
pe lu na za gra ła na licz nych fe -
sti wa lach, m.in. na du żej sce -
nie Przy stan ku Wo od stock
2010. Bi le ty w ce nie 10 zł do -
stęp ne przed wy stę pem. (ALF)

OGŁOSZENIE

Ta bli cę po świe cił ks. Jó zef Ba bicz FOT. ARCH. GMI NY CHEŁ MIEC

KON TO DLA WIE LĄD KÓW:

PKO BP O/RAB KA nr kon ta: 49 1020 3466 0000 9302 0002 3473
Ko niecz nie z do pi skiem: Wie lą dek Ka mil, Pa tryk i Wik to ria

Je stem dum na,
kie dy wi dzę, że 
na si wy cho wan ko -
wie chcą po ma gać
po trze bu ją cym

Zo fia Woź nia kie wicz

Od lewej Kamil, Wiktoria i Patryk Wielądkowie FOT. (KP)


